



# ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญในช่วง ไตรมาส 2 และรอบ 6 เดือน ปี 2562

ล้านบาท	ไตรมาส 2/2561	ไตรมาส 1/2562	ไตรมาส 2/2562	%YoY	%QoQ	6 เดือน 2561	6 เดือน 2562	%YoY
รายได้จากการขายและการ ให้บริการ	1,528	1,335	1,253	▼ 18%	▼ 6.1%	3,294	2,588	▼ 21%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม	3,279	2,989	3,090	▼ 5.8%	▲ 3.4%	6,547	6,079	▼ 7.1%
รายได้รวม	4,986	4,384	4,451	▼ 11%	▲ 1.5%	11,716	8,834	▼ 25%
ต้นทุนขายและต้นทุนการ ให้บริการ	838	804	787	▼ 6.1%	▼ 2.1%	1,784	1,591	▼ 11%
ค่าใช้จ่ายในการขายและ บริหาร	293	313	384	▲ 31%	▲ 23%	906	697	▼ 23%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน และภาษีเงินได้	3,589	3,047	3,035	▼ 15%	▼ 0.4%	8,487	6,083	▼ 28%
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัท ใหญ่	3,298	2,904	2,941	▼ 11%	▲ 1.3%	6,938	5,845	▼ 16%
กำไรปกติส่วนที่เป็นของ บริษัทใหญ่*	3,298	2,904	2,941	▼ 11%	▲ 1.3%	6,475	5,845	▼ 9.7%

\*กำไรปกติส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ ไม่รวมกำไรจากการขายหุ้น CSL